CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARAGUATATUBA

Lei Municipal n° 1.885, de 17 de novembro de 2010.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE
CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E SUPLENTES DO MUNICÍPIO DE

CARAGUATATUBA PARA O QUADRIÊNIO 2024-2028

COMUNICADO Nº 02

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA de Caraguatatuba, por intermédio de sua COMISSÃO DO PROCESSO DE
ESCOLHA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069/90
e pela Lei Municipal 1885/10 e Lei Complementar nº 97, de 29 de Março de 2023 e,
em especial, a delegação de competência para condução do Processo de Escolha em
tela, aprovada em Assembleia Ordinária, bem como após reunião da referida
Comissão em 17 de Abril de 2023, torna público o presente Comunicado nº 02
referente ao Processo Seletivo para Escolha de Conselheiros Tutelares Suplentes de
Caraguatatuba para o Quadriênio 2024-2028, conforme segue:

1. DAS IMPUGNAÇÕES E RECURSOS EM FACE DAS INSCRIÇÕES DOS
CANDIDATOS

1.1. Considerando que os itens 8.1 a 8.4 do Edital de Convocação do Processo de
Escolha tratam da possibilidade de apresentação de impugnações ou recursos
em face da inscrição de candidatos, COMUNICA a Comissão Especial que o
recebimento destes documentos será realizado no seguinte endereço
eletrônico: conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br,
bem como que os prazos mencionados nesses itens, deverão ser contados
em dias sequenciais, incluindo-se finais de semana e feriados.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Permanecem inalterados todos os demais itens e disposições do Edital de

Convocação de Processo Seletivo para Escolha de Conselheiros Tutelares
Titulares e Suplentes de Caraguatatuba para o Quadriênio 2024-2028.

Caraguatatuba, 17 de Abril de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

Aline Rodrigues Alves Ciaca    Cíntia Yara Silva Barbosa      Ceci Oliveira Penteado
          Coordenadora

Roberta M. Bernardini de Castro                                  Luciane de Fátima Dias da Silva

Teresinha de Oliveira Marciano Costa                           Adriene Norma Viviani Oliveira

Marcos Lourenço N. dos Santos        Maia Soares Bisan       Breno do Prado Savassa

Isabella Ferreira Antunes de Camargo                                     Uriel Alexandre Bonafé

mailto:conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br